)Éu Do

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNTCTPAL or ee;nú no
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT

\/ \
IrÂuÍ

ÇÃút'
Rub

ATA DA SEssÂo DE JULGAMENTO HABILITA o

Aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três às 08:150h (oito

horas e quinze minutos), na sala de reunião da CPL, reuniu-se, em segunda sessão, a

Presidente da Comissáo Permanente de Licitação Sr." Maria do Socorro Silva Martins Moura

e demais membros, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal no 8.666/93

e no Edital do Processo Licitatório Tomada de Preços no O12!2022, que tem como ob,ieto

Contratação de empresa para Execuçáo dos serviços de Pavimentação em Paralelepípedo

com implantação de calçadas em vias da localidade Vila Carpina, zona rural do município de

Pajeú do PiauÍ, conforme espêcificações contidas no Projeto Básico e Edital, com o fim de

analisar e julgar as proposta de preços dos licitantes habilitadas. lnicialmente, â Presidente

destacou que participam da licitação 10 (dez) empresas, o que demonstra náo só a obediência

do princípio da ampla publicidade e transparência, como tamkÉm ratifica a confiança dos

licitantes nas licitações realizadas pelo Município de Pajeú do Piauí. a Presidente deu inÍcio

a sessáo, onde registrou que embora convocados através do aviso de convocaçáo publicado

no diário oficial dos municípios Ano XXI ' Teresina (Pl) - Quinta-Feira, 16 de fevereiro de 2023

. Edição IVDCCLXIV, destacou ainda que embora convocados somente comparecêu à sessáo

o representante da empresa CLEITON DIAS DOS SANTOS-ME CNPJ:Í9.í30.958/000í-25'

o senhor representada pelo senhor Cleiton dias dos Santos portador do Rg. 1.989.182 SSP/PI

e CPF: 862.696.584.49, Ato continuo a presidente Íacultou aos presentes vista dos envelopes

de propostas, os quais estavam devidamente lacrados, procedendo em seguida a abertura.,

Prosseguindo a Presidente destacou que, a presente sessáo tem o objetivo de dar

continuidade ao certame, considerando que, após o julgamento dos documentos de

habilitaçáo estão aptâs a prosseguir no certame, e abrirem os envelopes de propostas das

licitantes relacionadas abaixo:

LICITÂNTE JULGA'iIENTO
HAB|LrraçÃo

t olvaçÃo

í. L SILVA MESQUITA EIRELI.ME

CNPJ: 42.01 1.949/0001-37

HABILITADA PREENCHEU AOS REOUISITOS FIXADOS NO
EDITAL

2. CS LOCAçOE§ E SÉRVIÇOS EIRELE

CNPJ: 21.806.660/0001-34

HABILITADA PREENCHEU AOS REQUISITOS FIXAOOS NO
EDITAL

3. EoNsÍRUÍoP ENG

CNPJTl 6.990.345/0001-70

CONSTRUçAO EIRELE HABILITADA PREENCHEU AOS REQUISIÍOS FIXAOOS NO
EDITAL

V J»

sqI

"fl

REF. TOMADA DE PREÇOS No 012t2022.

pRocEsso ADMtNrsrRATrvo N' 0.010.003.21212022

OBJETO: Contrataçáo de empresa para Execução dos serviços de Pavimentaçáo em
Paralelepípedo com implantação de calçadas em vias da localidade Vila Carpina, zona rural
do municÍpio de Pajeú do Piauí, conforme especificações contidas no Poeto Básico e Edital.

!!(
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURÂ MUNICIPAL DE PA'EÚ DO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT

Depois de aberlos os envelopes com as propostas de preços Íoram rubricados, pela

Presidente, membros da CPL e licitante presente. Em seguida a Presidente facultou vistas a

licitante presente para análise e manifestaçóes que julgasse oportunas. Prosseguindo, a

presidente perguntou se havia algum questionamento quanto as propostas apresentadas,

sendo que o representantê da empresa presente não apresentou nenhuma manifestação, e

em seguida pediu para se retirar devido outros compromissos, Ato continuo a presidente

registrou os preços apresentados nas propostas das empresas habilitadas conforme segue

abaixo.

CLASIFICACAO VÂLOR DA PROPOSTA
1 l. PROJECOT{ PROJETOS E CONSTRUçAO EIRELI-C.N. PJ:3s.261 .898/0001-í 1 R$ 650.000,38

2. CONSTRUTOP ENG. CONSTRUçAO EIRELE CNPJr16.990.345/0001-70 R§ 671.085.60

t. L stlva MEsoutra E|REL|-ME cNpJ: 42.0t 1.949/000í -37 R3 68í.238.00

4. JURUAART CONSTRUÇOES E CIA LTOA CNPJ: í0.703.2s7l0001-63 RS 701.206.61

4. WLLIAX TELES DE SOUSA CNPJ: 26.993.566/0001-55 R$ 831.970.84

6. CLEIÍON DIAS DOS SAI{TOS-ME CNPJr19.130 958/0001-25 RS 857 839.59

AÁN ENGENGARI,A LTDA CNPJ: 08 295.245/0001-03 R$ 877.468.98

9. ENGECON CO'iIERCIO E ÊNGENHARIA LÍDA CNPJ:40 222 296/0001-00 R$ 519_202,27

7. t9 EttcEt{}tÂRta E PROJETOS EIRELICNPJT 39.998.443/000159 R$ 909.,t23.52

10' 2. CSM LOCAç OES E SERVIçOS EIRELE CN PJ: 2í -806.660/000í -3,1 R§ 974.965.62

Em seguida a CPL verificou os quantitativos da proposta de mênor preço, todavia atualmente

o Município não dispóe de engenheiro para assessorara CPL na análise das propostas, sendo

assim, as propostas não seráo analisadas por esse proÍissional como de costume, ao analisar

os quantitativos e o preço ofertado, a Comissão declara vencedora da licitação a empresa

PROJECON PROJETOS E CONSTRUçAO EIRELI-C.N. PJ:33.261.896/0001-1 1,localizada

na Rua Jesuíno Jose Rodrigues, no 282, Cep: 649898-000, Centro Pajeú do Piauí-Pl'

representado pelo senhor Erivaldo Paraguai dos Reis Silva,CPF:025.795.823-12,

RG.2.29O.415 SSP/Pl, endereço eletrônico paraquai-Droietos(Aqmail.com, que apresentou o

menor preço no valor de R$ 650.000,38 (seiscentos e cinquenta mil reais e tÍinta e oito
Y

Í\", \.I '\
^^ \ * ,.\r ..N

\.

bu

5ÉU og
qF

q

HABILITADA PREENCHEU AOS REQUISITOS}Ifrfi'S NO
EDITÂL

4. WLLIAN TELES OE SOUSA

CNPJ] 26 993.566/0001-55

HABILITADA PRÉENCHEU AOS REQUISITOS FIXÂDOS NO
EDITAL

5. PROJECOT{ PROJEÍOS E CONSTRUçAO ETRELT - C N PJ

33.261.896/0001-11

HABILITADA PREENCHEU AOS REOUISITOS FIXAOOS NO
EOITAL

6. CLEITOI{ DIAS DOS SAI{ÍOS-ME CNPJ:19.130.958/0001-25

HABILITADA PREENCHEU AOS REQUISITOS FIXÂDOS NO
EOTTAL

7.IS ENGE HARI,A E PROJETOS EIREU

CNPJ: 39.998.,1,{3/000í 59

HABILITADA PREENCHEU AOS REQUISITOS FIXADOS NO
EDITAL

8. JURUAÂRT CONSTRUçO€S E CIA LTDA CNPJ

10.703.25710001-63

HABILITADA PREENCHEU AOS REQUISITOS FIXADOS NO
EOITAL

9. ENGECON COIIERCIO E EI{GEI{HARIA LTDA CNPJ

40.222.29610001-OO

HABILITADA PREENCHEU AOS REQUISITOS FIXADOS NO
EDITAL

í0. AAN ENGET{GÂRIA LTDA

CNPJ: 08.295 24510001-03

2:

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO

COMISSÃO PERMANENTE DE LI

centavos) pãra execução dos serviços. A presidente solicitou ainda que a

publicada no Diário Oficial dos Municípios para fins de Notificação dos interessados para

querendo, interpor recurso administrativo, no prazo legal ficando desde logo informados que,

inteiro teor do processo encontra-se com vista franqueada aos interessados na sala da

Comissão Permanente de Licitação. Nada mais havendo a consignar em Ata, a mesma foi

lida achada conforme e aprovada, sendo rubricada pelo Presidente e membros da CPL.

Maria

de Lima
Membro da CPL

Rub:-=-
15:

tJ o
e

s o"or rWnu" u atti ns M ou ra
Presidente CPL- PMP-Pl

.,^... -/

sonia oo,àJià{H sousa Lima